

Смета**первый этап**

на выполнение комплекса работ по строительству внутриплощадочных подземных инженерных сетей

№ п/п	Наименование работ	ед	Кол-во	Цена ед, руб. без НДС	Итого, руб. без НДС
1	Наружная сеть К1 (от колодца К14 до колодца К10)				
1.1	Разработка земли, подготовка основания (песок, щебень, геотекстиль) прокладка трубы д. 160 мм, гофрированной, обратная засыпка песком послойно, грунтом послойно с уплотнением ручными трамбовками	метры	117,2	3500	410 200
1.2	Устройство обetonки ОБМЗ	м3	21,13	15000	316 968
1.3	Установка колодцев выше 3 метров высоты (14,13), ЖБИ, люк, лестница, гидроизоляция, обetonка, монтаж арматуры запорной, геотекстиль на стыки	шт	2	30000	60 000
1.4	Установка колодцев до 3 метров высоты (12, 11, 10), ЖБИ, люк, лестница, гидроизоляция, обetonка, монтаж арматуры запорной, геотекстиль на стыки	шт	3	30000	90 000
2	Наружная сеть В1 (от колодца К1 до УП6)				
2.1	Разработка земли, подготовка основания (песок, щебень, геотекстиль) прокладка трубы ПЭ д. 160 мм, обратная засыпка песком послойно, грунтом послойно с уплотнением ручными трамбовками	метров	108,45	3500	379 575
2.2	Разработка земли, подготовка основания (песок, щебень, геотекстиль) прокладка трубы металлической д. 57х3,5, обратная засыпка песком послойно, грунтом послойно с уплотнением ручными трамбовками	метров	2,5	2500	6 250
2.3	Установка колодцев до 3 метров высоты (1, 5), ЖБИ, люк, лестница, гидроизоляция, обetonка, монтаж арматуры запорной, геотекстиль на стыки	шт	2	35000	70 000
3	Наружная сеть В2 (от УП6 до ПГ7)				
3.1	Разработка земли, подготовка основания (песок, щебень, геотекстиль) прокладка трубы ПЭ д. 315 мм, обратная засыпка песком послойно, грунтом послойно с уплотнением ручными трамбовками	метров	149,6	3500	523 600
3.2	Установка колодцев до 3 метров высоты (ПГ5, 6, ПГ7, 15), ЖБИ, люк, лестница, гидроизоляция, обetonка, монтаж арматуры запорной, геотекстиль на стыки	шт	4	35000	140 000
3.3	Разработка земли, подготовка основания (песок, щебень, геотекстиль) прокладка трубы металлической д. 108х4, обратная засыпка песком послойно, грунтом послойно с уплотнением ручными трамбовками	метров	5,7	2500	14 250
Итого по смете, без НДС					2 010 843

Техника предоставляется.

Жилье компенсируется.

Проезд до объекта, персонала подрядчика - включено в стоимость расценок

Испытание трубопроводов, колодцев, входит в состав расценок.

Оборудование: паяльные станки, компрессор, опресовочник, сварочное оборудование поставляется подрядчиком

Аванс после выхода на площадку через 5 рабочих дней 10%.

руб. без НДС 201 084

Аванс после выхода на площадку через 15 рабочих дней

руб. без НДС 150 000

Удержание с каждого ежемесячного выполнения до завершения работ - 15%.

Окончательная оплата после завершения работ, через 5 рабочих дней - 10%.

Окончательная оплата после завершения работ, через 10 рабочих дней - 5%.

Технологический и организационный простой:

- компенсируются по тарифу смены из расчета 80 000 руб/мес. (6/1)

- учитываются посменно в виде табеля с указанием видов работ и количество часов/смен

- на период простоя сотрудники в т.ч. ИТР переходят в оперативное управление Заказчика, на весь рабочий день

_____ 0

_____ 0